[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области
от 31.01.2019 № 53 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области        от 31.05.2019 № 333, от 22.07.2019           № 459, от 02.09.2019 № 553, от 18.12.2019 № 814, от 17.03.2020 № 199)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 31.01.2019 № 53 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 31.05.2019 № 333, от 22.07.2019 № 459, от 02.09.2019 № 553, от 18.12.2019                        № 814, от 17.03.2020 № 199) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении «Государственная программа Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» к постановлению                                   (далее - Программа):
1.1.1. Строку 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы финансирования государственной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименова-ние показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	12374049,467
	2389093,368
	3802698,500
	1419300,699
	1351056,900
	1661500,00
	1750400,00

	в том числе по источникам финансирова-ния:

	средства областного бюджета
	8770721,027
	1312662,728
	1944265,600
	1052391,299
	1049501,400
	1661500,00
	1750400,00

	средства федерального бюджета
	3603328,440
	1076430,640
	1858432,900
	366909,400
	301555,500
	0,0
	0,0»

           1.1.2 В разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий государственной программы» Программы:
 1.1.2.1. Подраздел  3.3 «Подпрограмма «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
 «7. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах исполнительный власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)».
7.1. Краткая характеристика основного мероприятия:
7.1.1. Решает задачу развития материально-технической базы для организации физкультурно-массовой и спортивной работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах власти Калужской области».
7.2. Способствует достижению показателей:
7.2.1. «Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет».
7.3. Краткая характеристика влияния на показатели:
7.3.1. Позволит создать в Калужской области необходимые условия для систематических занятий населения физической культурой в период выходных и праздничных дней.».
1.1.3. Раздел 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
государственной программы
                                                (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	13097373,255
	2491871,156
	3915122,400
	1545316,599
	1478092,300
	1788535,400
	1878435,400

	в том числе:

	1. По подпрограммам:

	1.1. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»
	7692698,677
	1578356,078
	2929542,161
	521939,861
	508862,861
	1032548,858
	1121448,858

	1.2. Подпрограмма 2 «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва в Калужской области»
	4109864,116
	580534,099
	794320,908
	794320,908
	794292,443
	573197,879
	573197,879

	1.3. Подпрограмма 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом»
	956577,995
	280266,638
	132581,231
	170377,730
	116258,896
	128046,750
	129046,750

	2. Обеспечение реализации государственной программы
	338232,467
	52714,341
	58678,100
	58678,100
	58678,100
	54741,913
	54741,913

	в том числе:

	- министерство спорта Калужской области
	190124,834
	30622,534
	32298,300
	32298,300
	32298,300
	31303,700
	31303,700

	- государственное казенное учреждение Калужской области «Централизованная бухгалтерия в сфере спорта»
	148107,633
	22091,807
	26379,800
	26379,800
	26379,800
	23438,213
	23438,213

	По источникам финансирования:

	в том числе:

	Бюджетные ассигнования - итого
	12374049,467
	2389093,368
	3802698,500
	1419300,699
	1351056,900
	1661500,00
	1750400,00

	в том числе:

	Средства областного бюджета
	8770721,027
	1312662,728
	1944265,600
	1052391,299
	1049501,400
	1661500,00
	1750400,00

	Средства федерального бюджета
	3603328,440
	1076430,640
	1858432,900
	366909,400
	301555,500
	0,0
	0,0

	Иные источники (справочно) - итого
	723323,788
	102777,788
	112423,900
	126015,900
	127035,400
	127035,400
	128035,400

	в том числе:

	Средства местных бюджетов
	723323,788
	102777,788
	112423,900
	126015,900
	127035,400
	127035,400
	128035,400»

1.1.4. В разделе 6 «Подпрограммы государственной программы» Программы:
1.1.4.1. В подразделе 6.1 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» государственной программы раздела 6 » (далее – подпрограмма 1):
1.1.4.1.1. В паспорте подпрограммы 1:
1.1.4.1.1.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

	«3. Цель подпрограммы 1
	Достижение спортсменами Калужской области высоких спортивных результатов на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях, повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни».

1.1.4.2. В подразделе 6.3 «Подпрограмма 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» государственной программы раздела 6 » (далее – подпрограмма 3):
1.1.4.2.1. В паспорте подпрограммы 3:
1.1.4.2.1.1 Строки 4 и 5 изложить в следующей редакции:

	«4. Задачи подпрограммы 3
	1. Развитие материально-технической базы для занятий населения массовым спортом в образовательных, спортивных учреждениях и клубах по месту жительства с учетом плотности населения и доступности транспортной инфраструктуры.
2. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений для физкультурно-оздоровительных занятий в местах шаговой доступности населения.
3. Развитие материально-технической базы для организации физкультурно-массовой и спортивной работы с населением по месту жительства в муниципальных образованиях Калужской области.
4. Создание условий для обеспечения эффективного использования в постсоревновательный период объектов спортивной инфраструктуры, созданных для проведения чемпионата мира по футболу.
5. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием и спортивным инвентарем для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.
6. Развитие и модернизация инфраструктуры материально-технической базы в отрасли физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
7. Развитие материально-технической базы для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах власти Калужской области».

	5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 3
	1. Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений, благоустройство и иные мероприятия для обеспечения эксплуатационной сохранности спортивных объектов, находящихся в областной собственности (в том числе экспертиза и контроль качества).
2. Поставка и монтаж искусственных покрытий, хоккейных бортов, блок-контейнеров, универсальных уличных тренажеров и другого спортивного оборудования для плоскостных сооружений, находящихся в областной собственности (в том числе экспертиза и контроль качества).
3. Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и наградной атрибутики для организации физкультурно-массовой и спортивной работы с населением по месту жительства в муниципальных образованиях Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества).
4. «Спорт - норма жизни»:
4.1. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием.
4.2. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.
4.3. Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы.
5. Развитие и модернизация инфраструктуры и материально-технической базы для развития футбола.
6. Оснащение основными средствами, материальными ценностями, а также иные меры, направленные на развитие материально-технической базы государственных учреждений сферы физической культуры и спорта.
7. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы
 в государственных учреждениях и органах исполнительный власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)».

1.1.4.2.1.2 Строку 8 «Объемы финансирования подпрограммы 3 за счет бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы финансирования подпрограммы 3 за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	512993,607
	219928,250
	66855,731
	91262,230
	37123,896
	48911,750
	48911,750

	В том числе:

	средства областного бюджета
	205778,107
	59457,950
	18267,131
	16341,530
	13887,996
	48911,750
	48911,750

	средства федерального бюджета
	307215,500
	160470,300
	48588,600
	74920,700
	23235,900
	-
	-»

1.1.4.2.2. Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«2. Объем финансирования подпрограммы 3
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	956577,995
	280266,638
	132581,231
	170377,730
	116258,896
	128046,750
	129046,750

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования
	512993,607
	219928,250
	66855,731
	91262,230
	37123,896
	48911,750
	48911,750

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	205778,107
	59457,950
	18267,131
	16341,530
	13887,996
	48911,750
	48911,750

	- средства федерального бюджета
	307215,500
	160470,300
	48588,600
	74920,700
	23235,900
	-
	-

	иные источники (справочно) - итого
	443584,388
	60338,388
	65725,500
	79115,500
	79135,000
	79135,000
	80135,000

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	443584,388
	60338,388
	65725,5
	79115,5
	79135
	79135
	80135

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:

	министерство спорта Калужской области
	512993,607
	219928,250
	66855,731
	91262,230
	37123,896
	48911,750
	48911,750

	в том числе:

	средства областного бюджета
	205778,107
	59457,950
	18267,131
	16341,530
	13887,996
	48911,750
	48911,750

	средства федерального бюджета
	307215,500
	160470,300
	48588,600
	74920,700
	23235,900
	-
	-

	органы местного самоуправления Калужской области (по согласованию)
	443584,388
	60338,388
	65725,5
	79115,500
	79135
	79135
	80135

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	443584,388
	60338,388
	65725,5
	79115,500
	79135
	79135
	80135»

1.1.4.2.3. Раздел 3 «Механизм реализации подпрограммы 3»:
1.1.4.2.3.1. Дополнить новым пунктом 3.7 следующего содержания:
         «3.7 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах исполнительный власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)» осуществляется путем заключения и выполнения государственных контрактов министерством спорта Калужской области на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах исполнительный власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)» в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (пункта 7 раздела 4).».
1.1.4.2.3.2. Пункты 3.7 и 3.8 считать соответственно пунктами 3.8 и 3.9.
1.1.4.2.4 Таблицу раздела 4 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
	«7
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах исполнительный власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)
	2020
	Министерство спорта Калужской области
	Средства областного бюджета
	нет»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калужской области                                                                    В.В. Шапша

image1.wmf